- 1 -

2025 年 11 月 25 日

各      位

会 社 名  株式会社 エプコ

代表者名  代表取締役グループ CEO 岩崎 辰之

（コード番号  2311 東証スタンダード市場）

問合せ先  常務執行役員 CFO 平川 智久

（TEL．03－6853－9165 ）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、2025 年 11 月 25 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更（拡充）について決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更の理由

当社は、株主の皆さまへの日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式への投資の魅力を高めることを

目的として、2022年５月に抽選式株主優待制度を導入し、現在まで抽選会を７回実施して参りました。その

間、株主数も２倍以上に増加し、当抽選にご応募頂いている株主数が当初の想定を上回る応募状況となって

おります。そこで、この度、当社の抽選式株主優待制度をより充実させ、当社の事業をより多くの方に知っ

ていただくため、以下のとおり、株主優待制度を変更（拡充）することといたします。

２．変更の内容

現行の抽選式株主優待制度の優待品を増やし、カテゴリーAとカテゴリーBに分け、当選者の数も合計10名

（カテゴリーA ５名、カテゴリーB ５名）に増加させる優待に拡充いたします。また、抽選方法は応募者全

体の中から、カテゴリーA ５名、カテゴリーB ５名の合計10名を当選者とします。

 【変更前】

対象となる株主様 １年に２回、毎年６月末日（上半期）及び12月末日（下半期）の当社株主名簿に記載また

は記録された当社株式１単元（100株）以上を保有されている株主様のうち、当抽選にご応

募頂いた方

株主優待の内容 ①『太陽光発電システム（100万円相当、工事代・メーカー機器保証込み ）』

②『蓄電池（100万円相当、設置代込み）』

上記①または②を個人所有の専用住宅（新築及び既築）に無償で設置する権利の贈呈

当選者数 合計５名/回

【変更後】

対象となる株主様 １年に２回、毎年６月末日（上半期）及び12月末日（下半期）の当社株主名簿に記載また

は記録された当社株式１単元（100株）以上を保有されている株主様のうち、当抽選にご応

募頂いた方

- 2 -

株主優待の内容 カテゴリーA (100万円相当)

①『太陽光発電システム（工事代・メーカー機器保証込み ）』

②『蓄電池（設置代込み）』

③『エコキュート（設置代込み）』

上記①、②または③を個人所有の専用住宅（新築及び既築）に無償で設置する権利の贈呈

カテゴリーB（15万円相当）

①『ポータブルソーラーパネル・ポータブル電源』

②『ポータブル蓄電池』

③『電動アシスト自転車』

当選者が選択した上記①、②または③の当社指定商品を贈呈

当選者数 合計10名/回

（内訳）

カテゴリーA ５名、カテゴリーB ５名

※下線が変更箇所となります。

３．変更時期

2025年12月末日を基準日とする株主優待抽選会から変更いたします。

以上

- 3 -

【参考】カテゴリーごとの優待品イメージ

カテゴリーA（100万円相当） 抽選で５名様に贈呈

※上記①、②または③を個人所有の専用住宅（新築及び既築）に無償で設置する権利の贈呈

カテゴリーB（15万円相当） 抽選で５名様に贈呈

※当選者が選択した上記①、②または③の当社指定商品を贈呈

以上

①太陽光発電システム

（設置工事代・機器保証込み ）

②蓄電池

（設置代込み ）
※自立型蓄電池選択可

③エコキュート

（工事代・機器保証込み ）

①ポータブル太陽光パネル

・ポータブル電源
②ポータブル蓄電池 ③電動アシスト自転車